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Tiivistelmä  

 

Korpuddenin virkistysalue sijaitsee Raaseporin kaupungin pohjoisosassa, Klevenin kylässä Mustion linnan ja 
ruukin pohjoispuolella. Lohjan keskustasta matkaa teitse Korpuddenin virkistysalueelle on noin 30 
kilometriä, ja Mustion linnalta noin 6 kilometriä. Virkistysalue on pinta-alaltaan noin 28 hehtaaria.  

Korpuddenin tunnusmaisimmat piirteet ovat sen sijainti Lohjanjärven rannalla, monimuotoinen maasto 

jylhine kallioineen ja järvinäköaloineen sekä mielenkiintoinen lajisto. Alue on helppo retkikohde, jossa on 

kaikki retkeilyn peruspalvelut. Alue soveltuukin erinomaisesti päiväretkikohteeksi, jonne tullaan 

katselemaan maisemia ja nauttimaan eväitä. Korpudden toimii myös etappikohteena esimerkiksi melojille 

ja pyöräilijöille, joille suunnitellut pidemmät reitit sivuavat aluetta. Lohjanjärven ympäristössä on useita 

mielenkiintoisia retkikohteita, joihin myös Korpudden lukeutuu. Jatkuvaa kävijälaskentaa on tehty vuodesta 

2021 lähtien, ja alueen käyntimäärät ovat kolmen vuoden aikana vaihdelleet 4000 ja 6000 välillä. 

Korpuddenin virkistysalue on Lohjanjärven seudulle tyypillinen jylhähkö monimuotoinen 
luontokokonaisuus. Emäksisten kivilajien muodostama kallioperä luo alueelle omintakeisen luonteen niin 
arvokkaan sammallajiston, kallioketojen kuin elinympäristöjen ruohoisuuden/lehtoisuuden osalta. Puusto 
on enimmäkseen havupuuvaltaista. Rehevimmillä ja luhtaisilla rantavyöhykkeillä kuitenkin esiintyy 
tervaleppä- ja lehtipuuvaltaisia luhdiksi vaihettuvia lehtoja. Osa virkistysalueesta on perustettu 
luonnonsuojelualueeksi vuonna 2009. 

Tämä käyttö- ja hoitosuunnitelma on laadittu ohjaamaan virkistysalueen käyttöä, hoitoa ja kehittämistä. 

Sen periaatteellinen aikajänne on noin kymmenen vuotta, mutta tarvittaessa sitä voidaan päivittää jo 

aiemminkin.  

Korpuddenilla on vanhastaan virkistyskäyttöä tukevia peruspalveluita: avotulipaikka, keittokatos, 

pöytäpenkkiryhmä, kuivakäymälä, puuvaja, infotaulu, pysäköintipaikka ja merkitty reitti. Alueella ei ole 

rantautumista helpottavia rakenteita vesilläliikkujille. Palvelut on sijoitettu melko tiiviisti alueen 

lounaisrannalle. Suurta osaa Korpuddenin alueesta ei ole juurikaan hyödynnetty virkistyskäyttöön, kenties 

tiheän puuston ja maastonmuotojen takia.  

Korpuddenin palveluvarustuksen kunto on tällä hetkellä osittain huono, eivätkä niiden sijainti ja 

toiminnallisuus kaikilta osin palvele virkistyskäyttöä parhaalla mahdollisella tavalla. Alueen 

palveluvarustusta tullaan uusimaan ja lisäämään. Palveluvarustuksen uusimisessa ja lisäämisessä 

huomioidaan erityisesti kesäkauden retkeily, jota Korpuddenissa lisäävät ympärillä olevat matkailukohteet, 

kesämökit ja pitkät pyöräreitit. Pyöräilijät huomioidaan palvelualueelle johtavien pitkospuiden uusimisen 

yhteydessä. Pyörämatkailua tukevia telttapaikkoja osoitetaan ja niille voidaan rakentaa myös 

telttalavereita. Alueelle saapumista myös vesikulkuneuvoilla helpotetaan rakentamalla laituri. 

Taukopaikoissa huomioidaan mahdollisuus viettää niillä mukava hetki myös ilman tulenteko. Lisäksi vanha 

avotulipaikka ja keittokatos puretaan, ja keittokatos korvataan avotulipaikalla. Korpuddenin merkityn reitin 

opastusta ja turvallisuutta parannetaan sekä luonnonsuojelualueen ulkopuoliselle alueelle tehdään 

suunnitelmassa reittivaraus.  

Korpuddenin virkistysalueen luonnonhoidossa toteutetaan virkistyskäyttöä ja luonnon elinvoimaisuutta 

palvelevia toimenpiteitä. Virkistyskäytön kannalta on olennaista, että alueella on viihtyisää kulkea ja 

samalla kävijällä on mahdollisuus havainnoida ympäristöään, niin alueen sisäistä lähimaisemaa kuin 

maisemaa alueen ulkopuolella. Alueelle suunnitelluilla luonnonhoitotoimilla tuetaan ylitiheiden 

metsiköiden puuston elinvoimaisuuden säilymistä sekä niiden lähi- että kaukomaiseman 

havainnointimahdollisuuksia. Lisäksi ehkäistään lehtojen kuusettumista.  
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1 Tausta ja tavoitteet 

 

Uudenmaan virkistysalueyhdistys (Uuvi) laatii kaikille virkistysalueilleen käyttö- ja hoitosuunnitelman, joka 
ohjaa alueen käyttöä, hoitoa ja kehittämistä. Sen periaatteellinen aikajänne on noin kymmenen vuotta, 
mutta tarvittaessa sitä voidaan päivittää jo aiemminkin.  

Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitetään virkistyskäytön kehittämistoimenpiteet sekä virkistysalueen 
luonnonhoitosuunnitelmat perusteluineen. Niitä laadittaessa pyritään kehittämistä tarkastelemaan itse 
virkistysalueen lisäksi myös ympäröivien alueiden toimintojen ja palveluiden näkökulmasta. 

Korpuddenin virkistysalue on tullut Uuvin hallintaan vuonna 2002. Sille ei aiemmin ole tehty käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaa. Alueelle on kuitenkin tehty vuonna 2003 KarjaanjokiLIFE -hankkeessa erillinen 
metsäsuunnitelma sekä luontoselvitys, jossa on jossain määrin käsitelty myös virkistyskäyttöä (Luontotieto 
Keiron 2003). 

 

2 Suunnittelualueen tarkastelu  
2.1 Suunnittelualueen sijainti ja rajaus  

 

Korpuddenin virkistysalue sijaitsee Raaseporin kaupungin pohjoisosassa, Klevenin kylässä Mustion linnan ja 

ruukin pohjoispuolella. Lohjan keskustasta matkaa teitse Korpuddenin virkistysalueelle on noin 30 

kilometriä, Mustion linnalta noin 6 kilometriä. Virkistysalue koostuu sekä mantereella olevasta alueesta 

että Lohjanjärvellä sijaitsevista pienistä saarista Vassgrundet, Kajsasklippan ja Ljusholmen. Manneralue on 

pinta-alaltaan noin 27 hehtaaria ja saaret yhteensä noin yhden hehtaarin. Manneralueen pohjoisosa 

rajautuu metsään ja eteläosa Lohjanjärveen.  

Lohjanjärvellä on toinenkin Uuvin virkistysalue, Ollisaari. Se sijaitsee aivan Lohjan keskustan vieressä ja 

lyhimmillään vesiteitse sieltä on Korpuddeniin matkaa noin 15 kilometriä. 

Korpuddenin virkistysalue ei sijaitse erityisen lähellä suuria asukaskeskuksia eikä sinne pääse julkisilla 

kulkuneuvoilla. Lähimmältä bussipysäkiltä (Mustio) on alueelle noin 9 km matka. Omalla autolla, 

vesikulkuneuvolla tai polkupyörällä liikuttaessa alueen saavutettavuus on melko hyvä. Ympäri vuoden 

ylläpidetty tie tuo alueelle perille asti, ja alueen ohi kulkee vene- ja melontareittejä. Uudenmaan liiton 

saavutettavuusaineiston (Uudenmaan liiton julkaisuja C 76ς2015) mukaan Korpuddenin alueen voi 

saavuttaa tieverkkoa pitkin 30 minuutin kuluessa 10 001ς50 000 henkilöä.  
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Uudenmaan liiton kartta-aineistoa Uudenmaan eri osien saavutettavuudesta (Uudenmaan liiton julkaisuja C 76ς2015). Korpuddenin 
virkistysalueen sijainti on merkitty nuolella. 

 

Korpuddenin sekä Ollisaaren virkistysalueiden sijoittuminen Lohjanjärvelle. 
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2.2 Kehittämisen suunnittelua ohjaavat asiakirjat  

 

Uusimaa-kaava 2050, Uudenmaan liitto 2020  

Uudenmaan maakuntakaavassa Korpuddenin virkistysalue on osoitettu virkistyskäytön kohdealueeksi, jolla 
osoitetaan sijaintiin ja muihin ominaisuuksiin perustuvia maakunnallisen virkistysalueverkoston 
ylläpitämisen ja kehittämisen kannalta tärkeitä yleiseen virkistykseen ja ulkoiluun tarkoitettuja alueita, 
joiden pinta-ala on alle 50 hehtaaria. Näiden alueiden suunnittelussa on huomioitava niiden kehittäminen 
osana maakunnallista virkistysalueverkostoa sekä erityisesti kiinnitettävä huomiota ympäristön laatuun, 
luonnon monimuotoisuuteen ja alueiden sijaintiin osana ekologista verkostoa. Lisäksi Korpuddenin eteläosa 
on osoitettu suojelualuevarauksella sekä mannerosan kokonaisuus arvokkaaksi geologiseksi 
muodostumaksi.  

 

Mustionjoen osayleiskaava, Karjaan kaupunki 2006 

Suurin osa Korpuddenista on osoitettu merkinnällä VR (retkeily- ja ulkoilualue). Aivan manneralueen 
luoteisosa läheltä kiinteistörajaa on osoitettu merkinnällä M-1 (maa- ja metsätalousvaltainen alue 
rantavyöhykkeellä) ja M (maa- ja metsätalousvaltainen alue). Lisäksi Korpuddenin manneralueelle on 
osoitettu merkinnät ge (arvokas geologinen muodostuma) ja sl159 (arvokas luontoalue, Korpudden). Alueelle 
ja sen läheisyyteen on myös osoitettu yhteystarpeita, ohjeellinen ulkoilureitti luoteisnurkkaan sekä 
ohjeellinen melontareitti vesialueelle. Virkistysalueeseen kuuluvat saaret (Ljusholmen, Kajsasklippan ja 
Vassgrundet) on osoitettu merkinnällä SL-1 (luonnonsuojelualue rantavyöhykkeellä).  

 

 

Ote Mustionjoen osayleiskaavan kartasta, johon Korpuddenin virkistysalue saarineen merkitty punaisella (Karjaan kaupunki 2006) 
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Päätös luonnonsuojelualueen perustamisesta, Korpuddenin luonnonsuojelualue, Uudenmaan 

ympäristökeskus 2009 

Korpuddenin virkistysalueen eteläosa sekä Ljusholmenin saari on perustettu luonnonsuojelualueeksi, joka 
kuuluu myös osaksi valtakunnallista rantojensuojeluohjelmaa (Lohjanjärvi). Luonnonsuojelu asettaa 
rajoituksia alueen käyttöön koskien rakentamista, maa- ja kallioperän muokkaamista sekä kasvillisuuden 
vahingoittamista. Luonnonsuojelualueen suojelumääräysten mukaan alueelle on kuitenkin sallittua 
rakentaa alueen virkistyskäyttöä palvelevia rakenteita ja rakennelmia. Jokaisenoikeuksia, kuten marjojen ja 
ruokasienien poimintaa eikä tilapäistä telttailua/leiriytymistä ole myöskään rajoitettu.  

 

 

Korpuddenin virkistysalueen ja luonnonsuojelualueen rajaus. 

 

Korpuddenin sammalkartoitus, Suomen Sammalseura 2021 

Suomen Sammalseura järjesti syysretkensä, jonka aikana kartoitettiin sekä Korpbergetin lähialueen että 

Korpuddenin luonnonsuojelualueen mannerosan sammallajistoa.  
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2.3 Luonnon yleispiirteet  

 

Korpuddenin virkistysalue on Lohjanjärven seudulle tyypillinen emäksisten kivilajien muodostama jylhähkö 
monimuotoinen luontokokonaisuus. Kallioperä luo alueelle omintakeisen luoteen niin arvokkaan 
sammallajiston, kallioketojen kuin elinympäristöjen ruohoisuuden/lehtoisuuden osalta. Puusto on 
enimmäkseen havupuuvaltaista vaihdellen kallioiden lakialueiden männiköistä kangasmetsiin ja 
lehtomaisiin kuusikoihin. Yksittäisissä painanteissa esiintyy myös pienialaisia luonnontilaisia suolaikkuja. 
Rehevimmillä ja luhtaisilla rantavyöhykkeillä esiintyy tervaleppä- ja lehtipuuvaltaisia luhdiksi vaihettuvia 
lehtoja. Suurin osa alueen metsistä on selvästi ollut aikanaan aktiivisen metsänhoidon piirissä, mutta siltikin 
alueen luonnontilaiset ja luonnontilaisen kaltaiset elinympäristöt tarjoavat elinympäristöjä niin arvokkaalle 
sammal-, putkilokasvi- kuin lintulajistollekin.  

 

2.4 Arvokkaat luontokohteet ja lajisto  

 

 

Kartta alueen arvokkaista elinympäristöistä. 

Luonnonsuojelulain suojelemia elinympäristöjä ovat Korpbergetin sammallajistollisesti arvokas 

kalliojyrkänne (5) sekä luonnonsuojelualueeksi vuonna 2009 perustettu Korpuddenin eteläosa sekä 

Ljusholmenin saari.  

Metsälain 10§:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä Korpuddenilla edustavat Korpbergetin 

pienialaiset luonnontilaiset suot (8 ja 16) ja pysyvän vedenvirtausuoman muodostava noro (3) sekä 

Vassgrundetin pienialainen lehto (38 ja 38.1).  
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Muihin arvokkaisiin elinympäristöihin on luokiteltu eri luontotyyppejä joko niiden paikallisen 

ainutlaatuisuuden tai valtakunnallisen arvokkuuden perusteella. Näitä edustavat Korpbergetin kallioniitty/-

keto (9), runsaslahopuustoinen kangasmetsä (15) sekä lehdot (11 ja 12).  

Alueen Lohjanjärven seudulle tyypillinen emäksinen kallioperä sekä Korpuddenin virkistysalueen muu 

monimuotoinen luonto luovat elinympäristöjä arvokkaalle sammallajistolle, joista alueella esiintyy mm. 

rosomieronsammal (CR, äärimmäisen uhanalainen), lastusammal (EN, erittäin uhanalainen), 

kalliopunossammal (EN), pikkusiipisammal (EN), kantapaanusammal (EN), lahokaviosammal (EN), 

turrisammal (VU, vaarantunut), rakkosammal (NT, silmälläpidettävä), lepikkolaakasammal (NT) ja 

kääpiösiipisammal (NT). Putkilokasveista alueella esiintyy mm. sarjatalvikki (NT) ja ahokissankäpälä (NT). 

Lisäksi alueella viihtyy liito-orava (VU).  

Arvokasta lintulajistoa esiintyy Ljusholmenilla mm. kalatiira (EU:n lintudir. I-liite) sekä västäräkki (NT). 

Virkistysalueelta on lisäksi havaintoja sääksestä (EU:n lintudir. I-liite) sekä merikotkasta (EU:n lintudir. I-

liite), joiden pesintämahdollisuuksien säilyminen on tärkeä turvata.  

 

3 Käytön ja hoidon periaatteet  
3.1 Virkistyskäyttö  

 

Virkistyskäyttö Uuvin alueilla pohjautuu perusperiaatteiltaan jokaisenoikeuksien noudattamiseen. Joillain 
virkistysalueilla ς kuten Korpuddenissa ς osa alueesta on luonnonsuojelualuetta, ja näiltä osin 
suojelumääräykset voivat asettaa omia ehtojaan virkistyskäytölle. Alueilla tarjotaan virkistyskäyttöä tukevia 
peruspalveluita (esimerkiksi opasteet ja merkityt reitit, tauko- ja tulipaikat rakenteineen, 
kompostikäymälät, laiturit, pysäköintipaikat). 

Uudenmaan asukasluku kasvaa jatkuvasti, ja samanaikaisesti myös luonnon virkistyskäyttö, monenlainen 
luontoliikunta sekä luontomatkailu kasvattavat suosiotaan. Tämä näkyy monin tavoin myös Uuvin 
virkistysalueilla. Erilaiset käyttäjäryhmät kaipaavat yhä enenevässä määrin tarpeisiinsa soveltuvia 
palveluita, joiden tarjontaa Uuvi pyrkii alueillaan parantamaan. 

Monilla virkistysalueilla on kysyntää myös erilaisille kaupallisesti tuotetuille palveluille (esim. erilaiset 
opastus- ja ohjelmapalvelut, välinevuokraus, kahvila-, ravintola- ja majoituspalvelut jne.). Uuvi ei itse tuota 
tällaisia palveluita, mutta niitä voidaan tarjota alueiden käyttäjille yhteistyöyritysten kautta. 

Palveluiden suunnittelua ja mitoittamista kunkin virkistysalueen käyttäjien ja käyntimäärien kannalta 
mielekkäästi edesauttaa alueiden profilointi. Siinä pyritään tunnistamaan alueen vahvuudet ja heikkoudet 
sekä keskeiset käyttäjäryhmät ja heidän tarpeensa. Näiden kautta tarkastellaan erilaisten mahdollisten 
kehityskulkujen vaikutusta alueen virkistyskäyttöön ja kestävyyteen. Ohjaavana teemana käytön ja hoidon 
suunnittelussa on alueiden luonto-, maisema-, kulttuurihistoria- ja virkistyskäyttöarvojen säilyminen. 

Soveltava luontoliikunta ja esteettömyys ovat läpileikkaava teema Uuvin alueiden kehittämisessä. Ne 
huomioidaan kullakin alueella mahdollisuuksien mukaan, ja viestinnän keinoin tarjotaan kävijöille tietoa, 
jonka avulla kävijät voivat itse arvioida kohteen soveltuvuuden omiin tarpeisiinsa. Korpuddenin 
virkistysalueen topografian ja luonnonolojen vuoksi sinne ei ole suunnitteilla esteettömiä palveluita, mutta 
soveltava luontoliikunta huomioidaan viestinnässä sekä palveluiden kehittämisessä mahdollisimman 
helppokäyttöisiksi. 

Suurimmalla osalla Uuvin alueista, myös Korpuddenilla, noudatetaan roskattoman retkeilyn periaatetta, eli 
kävijät huolehtivat itse roskansa pois alueelta. 
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3.2 Luonnonhoito  

 

Korpuddenilla maastonmuotojen vaihtelu, monimuotoinen luonto sekä järvimaisema muodostavat 
virkistysalueen luonnollisen viehätysvoiman. Virkistysalueen luonnonhoidossa toteutetaan virkistyskäyttöä 
ja luonnon elinvoimaisuutta palvelevia toimenpiteitä. Virkistyskäytön kannalta on olennaista, että alueella 
on viihtyisää kulkea ja samalla kävijällä on mahdollisuus havainnoida ympäristöään, niin alueen sisäistä 
lähimaisemaa kuin maisemaa alueen ulkopuolella. Luonnonhoidon toimilla tuetaan luontaista 
vaihtelevuutta esimerkiksi säästämällä pensaita ja alikasvospuustoa sekä kuolleita tai kuolevia puita. 
Luonnon monimuotoisuuden kannalta on lisäksi tärkeää turvata alueella esiintyvien arvokkaiden 
elinympäristöjen ominaispiirteet ja niissä esiintyvän lajiston elinolot. Korpuddenin luonnonsuojelualueella 
toteutettavasta mahdollisesta luonnonhoidosta vastaa luonnonsuojeluviranomainen.  

 

4 Suunnittelualueen luonnon virkistyskäytön nykytila  
4.1 Vetovoimatekijöiden analyysi  

 

Lohjanjärven ympäristössä on useita mielenkiintoisia retkikohteita, joihin myös Korpudden lukeutuu. 

Tunnetuimpia luontokohteita ovat Torholan luola ja Paavolan tammi sekä Karkalin luonnonpuisto. 

Korpudden on lähellä myös Raaseporin mielenkiintoisia paikkoja kuten Mustion linna ja ruukki, sekä hieman 

kauempana Fiskars, Billnäs ja Karjaa. Korpuddenin vierailuun on siis helppo yhdistää joukko mielenkiintoisia 

kohteita.  

Teitse saavuttaessa jo matka virkistysalueelle nostattaa tunnelmaa. Tie kiemurtelee Mustion linnan jälkeen 

ohi vanhojen pihapiirien, joista valtavien tammien ja vaahteroiden oksat kaartuvat kulkijan ylle. Kapea, 

mutta äskettäin kunnostettu soratie johtaa perille Lohjanjärven rantaan virkistysalueelle. 

Korpuddenin tunnusmaisimmat piirteet ovat sen sijainti Lohjanjärven rannalla, monimuotoinen maasto 

jylhine kallioineen ja järvinäköaloineen sekä mielenkiintoinen lajisto. Alue on helppo retkikohde, jossa on 

kaikki retkeilyn peruspalvelut. Korpudden soveltuu erinomaisesti aloitteleville retkeilijöille mutta tarjoaa 

toisaalta elämyksiä myös kokeneemmalle retkeilijälle. Myös kalastajat hyödyntävät aluetta niin kesällä kuin 

talvella. Alueelta saa mustikka-aikaan suuhunsa maistiaisia ja keväällä voi löytää korvasieniä. Korpudden 

soveltuu erinomaisesti päiväretkikohteeksi, jonne tullaan katselemaan maisemia ja nauttimaan eväitä. Alue 

toimii myös etappikohteena esimerkiksi melojille ja pyöräilijöille, joille suunnitellut pidemmät reitit sivuavat 

sitä. 

Korpuddenin niemellä olevalla noin kilometrin mittaisella reitillä kulkija pääsee tutustumaan alueen 

monipuolisuuteen ja hienoimpiin maisemakohtiin. Polku kiemurtelee vehreän metsikön ja vieressä 

liplattavan Lohjanjärven viertä korkealle ja jyrkälle kalliolle, josta avautuu hieno maisema järvelle. 

Korkeimmalta laelta reitti jatkaa kallion harjannetta ja laskeutuu loivasti korkeiden kilpikaarnaisten 

mäntyjen, tummanvihreiden kuusien ja jäkälikköjen väleistä takaisin kohti taukopaikkaa. Matkan varrelle 

jää niin kissankäpäliä, paksuja kilpikaarnaisia mäntyjä kuin vihreinä hehkuvia sammalryijyjä pystysuorilla 

kalliolla. Reitillä on korkeuseroja sekä portaita ja sen kulkeminen vaatii paikoin hieman ketteryyttä. 

Vastapainoa jyrkänteillä puikkelehtivilla jännittävälle reitille tuovat rauhaisat taukopaikat järven rannassa. 
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4.2 Virkistyskäytön kysyntä ja tarjonta  

 

Korpuddenilla on ennestään virkistyskäyttöä tukevia peruspalveluita: avotulipaikka, keittokatos, 

pöytäpenkkiryhmä, kuivakäymälä, puuvaja, infotaulu, pysäköintipaikka ja merkitty reitti. Pysäköintipaikalle 

mahtuu noin 20 autoa. Vesilläliikkujille alueella ei ole rantautumista helpottavia rakenteita. Palvelut on 

sijoitettu melko tiiviisti niemen lounaisrannalle. Luonnonsuojelualueen ulkopuolista osaa ei ole juurikaan 

hyödynnetty virkistyskäyttöön, kenties tiheän puuston ja maastonmuotojen takia. Väljää ja iäkästä 

kulkemiseen kutsuvaa metsää on vähän. 

Aivan pysäköintipaikan vieressä sijaitseva tulipaikka on hyvin lähellä rantaa hieman ahtaassa kohdassa. 

Keittokatos sijaitsee noin 150 metrin päässä pysäköintipaikasta. Sekä tulipaikan että keittokatoksen lähellä 

on pari tasaisempaa telttapaikkaa. Keittokatoksen vieressä on myös tasaista kalliorantaa, johon kävijät ovat 

askarrelleet istuimiksi puupöllejä ja jossa on luvattoman tulenteon jälkiä. Reittiä pitkin niemennokkaa kohti 

kulkiessa vastaan tulee vielä yksi taukopaikka, jossa pöytä penkkeineen on sijoitettu kalliolle 

maisemapaikalle. Alueella on lisäksi vakiintunut luvaton nuotiopaikka erillisellä pienemmällä niemellä 

suojelualueen ulkopuolella. Tuli- ja taukopaikkojen rakenteet ovat käyttöikänsä päässä ja niiden tarve ja 

sijoittelu on käytön ja ylläpidon näkökulmasta mietittävä uudelleen.   

Merkityn reitin merkintä on ja rakenteet ovat tällä hetkellä puutteellisia ja kaipaavat uusintaa ja osittain 

uutta linjausta. Niemen suojelualueella seikkailee reitin lisäksi useampi polku, jotka on syytä tukkia 

maaston kulumisen vähentämiseksi sekä linnuston pesimärauhan turvaamiseksi.  

Kuivakäymälä ja polttopuuvaja sijaitsevat pysäköintialueen ja tulipaikan välittömässä läheisyydessä. Niiden 

kunto on hyvä. Puuvajan ja tulipaikan sijainti aivan pysäköintialueen vieressä ovat ylläpidon kannalta 

käteviä mutta aiheuttavat myös haasteita. Saadun palautteen mukaan osa kävijöistä käyttää tulipaikkaa 

juhlintaan ja illanviettoon, joista kuuluu ääntä ja jää roskia maastoon. Puuvaja, jonka viereen pääsee 

autolla, houkuttelee polttopuuvarkaita. Vajan uudelleen sijoittaminen alueelle on kuitenkin haastavaa, sillä 

tie päättyy suojelualueeseen, jolla virkistyskäytön rakenteet sijaitsevat. Puuvajan sijoittaminen aiemmin 

tienvarteen ei palvele alueen käyttäjiä yhtä hyvin ja toisaalta sieltäkään ei löydy maastonmuotojen takia 

ylläpidon kannalta järkevää paikkaa, johon puuvajan voisi sijoittaa puomin taakse.  

Korpuddeniin kuuluvilla saarilla ei ole virkistyskäyttöä tukevia rakenteita. Kaikilla saarilta löytyi käyttö- ja 

hoitosuunnittelun liittyvän käyntien yhteydessä luvattomia nuotiopaikkoja ja maaston kulumisesta 

päätelleen niillä on ainakin joskus telttailtu.  

Korpuddenilla on tehty jatkuvaa kävijälaskentaa vuodesta 2021 lähtien. Kävijälaskuri on sijoitettu 

mantereelle pysäköintipaikalta lähtevän polun varteen. Alueen käyntimäärät ovat 3 vuoden aikana 

vaihdelleet 4000 ja 6000 välillä. Suosituimmat käyntikuukaudet ovat kesä-, heinä- ja elokuu. Alueen saarilla 

ei ole erillistä kävijälaskentaa ja niiden kävijämäärien oletetaan olevan pieniä. Kesäkuun alun 

suunnittelukäynnin aikaan saarien parhaiten virkistyskäyttöön soveltuvilla paikoilla pesi lintuja, joten 

alkukesän käyntimäärät eivät ainakaan olleet häirinneet pesintää.  

Erityisesti kesäkaudella Lohjanjärven lähialueiden runsas mökkimäärä, Mustion ruukki ja Lohjanjärven muut 

matkailukohteet tuovat kävijöitä myös Korpuddeniin. Pyörämatkailun suosion kasvu lisää Korpuddenin 

houkuttelevuutta sen sijaitessa lähellä useita pyöräreittejä kuten Visit Raseborgin Ruukkireitti, Karjaa-

Mustio-pyöräreitti ja South by Cycle Länsi-Uudenmaan kierros. Korpudden tarjoaa luonnossa viihtyville 

pyörämatkailijoille yöpymispaikan pitkällä reitillä. Lohjanjärven melontareitti kulkee Korpuddenin vierestä, 

joten alue toimii luontaisena tauko- ja yöpaikkana myös melojille. Uuvilla on Lohjanjärvellä myös toinen 
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kohde, ja yhdessä Korpuddenin kanssa ne mahdollistavat pidemmät vesiretket järvellä, jonka rannat ovat 

varsin tiheästi rakennetut. 

 

5 Virkistyskäytön tavoitetilan ja kehittämistarpeiden määrittely 
5.1 Konseptit ja niistä nousevat kehittämistarpeet 

 

Korpuddenin virkistyskäytön tavoitetilaa tarkastellaan seuraavassa kahden konseptin kautta, joissa 

kiteytetään idea konkreettisista toimintamalleista. Ne ovat pääasiallisten käyttäjäryhmien näkökulmia 

alueen käyttöön ja näistä nousevia kehittämistoimia. 

Konseptien kautta voidaan hahmottaa, mitä asioita kehittämisessä nostetaan esiin, ja miten ne juontuvat 

eri käyttäjäryhmien tarpeista. Kehittämistoimet johdetaan luontevasti näistä konsepteista ja niihin 

liittyvistä teemoista. Ne luovat siten perustelut kehittämistoimien valinnalle. Tämän myötä 

kehittämistoimilla on selkeä suunta ja tarkoitus, ne kytkeytyvät saman punaisen langan ympärille ja 

palvelevat tiettyä määriteltyä päämäärää. 

On huomattava, että valitulla konseptien esittämisen järjestyksellä ei ole yhteyttä niiden painoarvoon 

alueen kehittämisessä. Järjestys on valittu sillä perusteella, että ensimmäiseksi esiteltävän konseptin 

yhteydessä tuodaan esille sellaisia alueen kehittämisen yleisiä linjauksia, jotka lukijan on hyvä hahmottaa 

ensimmäisenä. On myös merkille pantavaa, että konseptit eivät ole toisensa poissulkevia tai ristiriidassa 

keskenään, vaan ne ovat tapoja valottaa usein samojakin toimintoja ja asioita eri näkökulmista. Tässä 

esitetyt konseptit eivät myöskään ole ainoita näkökulmia alueen käyttöön ja kehittämiseen, vaan niitä 

voidaan tuoda esiin muistakin näkökulmista ja muillekin kohderyhmille. 

Konsepti 1: Kesäpäivän seikkailuretki Korpuddeniin 

Konseptissa tarkastellaan Korpuddenia houkuttelevana päiväretkikohteena Lohjanjärven eteläosassa, jossa 

on kesäisin paljon matkailijoita. Korpuddenille on helppo saapua niin autolla kuin veneellä. Autoille on 

pysäköintipaikka ja veneille rantautumismahdollisuus. Selkeät opasteet ja kattavat virkistyskäytön 

peruspalvelut tekevät vierailusta helpon ja miellyttävän, ja samaan aikaan alueen seikkailullinen luonne 

tempaisee kaikenikäiset kävijät mukaansa viettämään jännittävää retkipäivää. Polku järven rannan ja 

jyrkästi kohoavien kallioiden välissä johdattaa korkealle näköalapaikalle, josta aukeaa näkymä Lohjanjärven 

eteläosiin. Matkalle osuu pitkospuita ja portaita, sekä mielenkiintoista luontoa sammaleineen ja paksuine 

puunrunkoineen.  

TEEMAT KEHITTÄMISTARPEET 

Helppous, laadukkuus, innostavuus  

Alueen tavoiteltavan käyntikokemuksen 
tunnusmerkkejä ovat helppous, laadukkuus ja 
innostavuus. 
 

Alueen palvelut ovat helppokäyttöisiä, laadukkaita 
ja turvallisia.  
 
Alueen ylläpidon taso on korkea.  
 
Palvelutarjonta soveltuu monenlaisille 
käyttäjäryhmille. 
 
Palveluiden sopivuudesta omiin tarpeisiin on 
tarjolla ennakkotietoa: palveluista on selkeät 
kuvaukset, joihin sisältyy kuvamateriaalia (myös 
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esteettömyyden ja soveltavan luontoliikunnan 
näkökulmaa silmällä pitäen).  
 
Suunnittelussa ja toteutuksessa pyritään 
edistämään innostavan ja turvallisen 
käyntikokemuksen syntymistä. 
 
Alueesta viestitään ajantasaisesti. Mielikuva 
laadukkaasta ulkoilukohteesta välittyy niin 
ennakkotiedoissa kuin käynnin aikana, ja sitä 
halutaan suositella jälkikäteen. 

 Opastusviestintä on selkeää ja riittävää. Kävijöiden on helppo saada tietoa alueesta ja sen 
palveluista sekä ennen käyntiä että sen aikana.  
 
Opasteet ja viitat ovat selkeitä ja hyvässä 
kunnossa, jolloin palvelut ovat vaivattomasti 
löydettävissä ja reiteillä on helppo pysyä.  
 
Viestinnässä korostetaan myös kohteen 
linkittymistä osaksi lähialueen muita palveluita, ja 
kannustetaan yhdistämään näitä samalle matkalle.  
 
Tietoa on saatavilla useilla eri kielillä. 

Hyvät palvelut alueen vetovoimaisuuden tukena  

Virkistyskäytön palveluvarustus on hyväkuntoista, 
tarkoituksenmukaista ja tarpeeseen nähden 
riittävää. 

Alueella on laadukkaat virkistyskäytön 
peruspalvelut, jotka vastaavat alueen 
käyttömääriä. 
 
Palvelut ovat hyväkuntoisia ja ne ovat 
käytettävyydeltään hyvin suunniteltuja ja 
toteutettuja. 
 
Palvelutarjonta soveltuu monenlaisille 
käyttäjäryhmille. 

Alue tunnetaan laadukkaana ja elämyksellisenä 
ulkoilukohteena. 

Alueesta viestimisellä rakennetaan mielikuvaa 
helposta ja laadukkaasta retkikohteesta.  
 
Mielikuvalupaus lunastetaan laadukkailla ja hyvin 
ylläpidetyillä palveluilla, jotka yhdessä ympäristön 
kanssa muodostavat elämyksellisen kokemuksen ja 
halun suositella aluetta jälkikäteen ja saapua 
itsekin uudelleen. 

Luonto- ja maisema-arvoista sekä kestävyydestä 
huolehtiminen 

 

Alueen luonto- ja maisema-arvoista sekä 
kestävyydestä pidetään huolta. 

Alueen käyttöä ohjataan virkistyskäytön 
rakenteiden sijoittelulla, opastuksella ja merkityllä 
reitillä.  
 
Huolella suunnitellut ja korkeatasoiset rakenteet, 
reitit ja palvelut kanavoivat alueen käyttöä ja 
ennaltaehkäisevät ongelmia.  
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Palveluiden suunnittelussa huomioidaan alueen 
suhteellisen pieni koko ja niiden sijoittamisella 
tuetaan suojelualueen luontoarvoja.   
 
Palvelut suunnitellaan kestäviksi ja niiden 
toteuttamisessa huomioidaan koko elinkaari 
(rakentaminen, huoltaminen, hävittäminen).  
 
Opastusviestinnällä ohjeistetaan kävijöitä 
luontoarvojen huomioimiseen sekä tuetaan 
kävijöitä vastuulliseen retkeilyyn, joka huomioi niin 
ympäröivän luonnon kuin muut retkeilijät (esim. 
tuliturvallisuus, koirakuri, roskaton retkeily). 
Erityistä huomiota kiinnitetään Korpuddeniin 
kytkeytyvien luonnonsuojelualueiden 
luontoarvoista ja virkistyskäytön rajoituksista 
viestimiseen. 
 
Alueen taukopaikkojen suunnittelussa 
huomioidaan kesäaikaan usein voimassa oleva 
maastopalovaroitus. Kävijöille tarjotaan myös 
taukopaikkoja, joissa rakenteilla ei ohjata 
tulentekoon. 
 
Alueen käytössä ja hoidossa huolehditaan luonto-, 
maisema ja virkistyskäyttöarvoista. 

 

Konsepti 2: Ansaittu lepohetki pitkän reitin varrella  

Tämä konsepti lisää Korpuddenin houkuttelevuutta vesi- tai pyöräretken etappikohteena. Korpudden toimii 

pidemmän reitin etappikohteena, jossa on hyvä levähtää ja yöpyä. Korpuddenille on helppo tulla ja sen 

palvelut tukevat konstailematonta elämystä luonnon helmassa. Telttapaikkaa ei tarvitse etsiä vaan se on 

osoitettu lähelle taukopaikkaa, jossa on kätevää keitellä päivällispasta ja aamulla nauttia kahvia kaikessa 

rauhassa ennen päivän kilometrejä. Jaksaessaan alueen hienoimpiin näkymiin voi tutustua hyvin merkittyä 

reittiä pitkin. 

TEEMAT KEHITTÄMISTARPEET 

Vetovoimaisuus, monipuolisuus, laadukkuus  

Käyntikokemuksen tunnusmerkkejä ovat helppous 
ja laadukkuus. 

Pysäköinti- ja rantautumispaikat sekä alueen 
palvelut on suunniteltu erilaisilla kulkuvälineillä 
liikkuvien tarpeet huomioiden. 
 
Alueen palvelut tukevat yön yli kestävää retkeilyä. 
Alueen telttapaikat osoitetaan opasteissa ja niitä 
parannetaan rakentamalla esimerkiksi 
telttalavereita. 

Opastusviestintä on selkeää ja riittävää. Informaatiossa kiinnitetään huomiota pidemmällä 
retkellä olevien kävijöiden kannalta tärkeisiin 
asioihin (esim. telttailu, lähimmät vesi- ja 
ruokavaraston täydennyspisteet).  
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Tietoa on saatavilla myös olennaisten 
yhteistyökumppaneiden viestintäkanavissa. 

 

 

6 Kehittämistoimenpiteet  
6.1 Virkistyskäyttö  

 

 

Kartta Korpuddenille suunnitellusta palveluvarustuksesta. 

 

Korpuddenin virkistyskäytön rakenteiden kunto on tällä hetkellä osittain huono, eivätkä niiden sijainti ja 

toiminnallisuus kaikilta osin palvele virkistyskäyttöä parhaalla mahdollisella tavalla. Korpuddenin 

palveluvarustusta tullaan uusimaan ja lisäämään. Palvelut keskittyvät jatkossakin mantereelle, sillä 

virkistyskäytön rakenteiden sijoittaminen alueen saarille ei ole niiden pienten käyntimäärien ja ylläpidon 

haastavuuden vuoksi tarkoituksenmukaista. Saaret jäävät erityisesti omatoimisuutta ja mahdollisimman 

autenttista luontokokemusta painottavien kävijöiden käytettäviksi. 

Palveluvarustuksen uusimisessa ja lisäämisessä huomioidaan erityisesti kesäkauden retkeily, jota 

Korpuddenissa lisäävät ympärillä olevat matkailukohteet, kesämökit ja pitkät pyöräreitit. Vesikulkuneuvoilla 

alueelle saapumista helpotetaan rakentamalla laituri. Käyttö- ja hoitosuunnitelmatyön yhteydessä alueella 

tehtiin muutamissa potentiaalisissa laiturin sijoituskohdissa kaikuluotaus, ja veden syvyys vaihteli 1,2ς1,4 
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metrin välillä. Varsin matalien rantojen takia laituriin ei tule olemaan mahdollista rantautua 

kiinteäkölillisellä purjeveneellä ainakaan matalalla vedenpinnan tasolla.  

Pyöräilijät huomioidaan erityisesti palvelualueelle johtavien pitkospuiden uusimisen yhteydessä. 

Pitkospuiden leveyden tulee mahdollistaa pyörän taluttamisen palvelualueelle. Pyörämatkailua tukevia 

telttapaikkoja osoitetaan ja niille voidaan rakentaa myös telttalavereita.  

Taukopaikoissa huomioidaan mahdollisuus viettää niillä mukava hetki ilman tulentekoa. Kesäkaudella 

voimassa on usein Ilmatieteen laitoksen antama maastopalovaroitus, joka rajoittaa tulentekoa. Uuvin 

alueilla tulenteko on maastopalovaroituksen aikana kokonaan kielletty, joten kävijöille halutaan tarjota 

hyvällä sijainnilla olevia taukopaikkoja, joiden rakenteet eivät ohjaa tulentekoon. Vanha avotulipaikka ja 

keittokatos ovat käyttöikänsä päässä ja ne puretaan. 

Korpuddenin merkitty reitti merkitään uudestaan ja niemen kärkeen johtava polku tukitaan. Niemen kärjen 

luontoarvoista tehdään tarvittaessa infokyltti polun varteen kulunohjaamisen tueksi. Reitin turvallisuutta 

parannetaan uusimalla sillä olevat portaat ja kaide, ja kaidetta jatketaan hieman. Luonnonsuojelualueen 

ulkopuoliselle alueelle tehdään reittivaraus uudelle reitille. Alueen käyntimääriä seurataan vuosittain ja 

varauksen toteuttamista arvioidaan myöhemmin, jos alueen kävijäpaine kasvaa. 

Korpudden ei ole esteetön kohde, eikä siellä ole juurikaan helppokulkuisia alueita. Alueelle ei ole 

suunnitteilla esteettömiä palveluita, mutta soveltavan liikunnan näkökulma huomioidaan kohteen 

viestinnässä. 

Toimenpide: 
Rantautumispaikkojen rakentaminen 

Toimenpiteen kuvaus: 
- Rakennetaan veneilijöille ja melojille sopiva laituri. Laiturin koko ja lopullinen paikka selviävät 

tarkemmassa suunnittelussa, mutta laituriin pyritään järjestämään kiinnittäytymismahdollisuus 
noin kolmelle veneelle. Laiturin vaihtoehtoiset paikat ovat vanhan keittokatoksen rannasta 
hieman etelään (syvyys 1,2ς1,4 m vedenkorkeudella 31,86 m merenpinnasta), tai 
luonnonsuojelualueen ulkopuolinen niemi (syvyys 1,4 m vedenkorkeudella 31,86 m 
merenpinnasta)  

 

Toimenpiteen tarkoitus: Mahdollisuutta saapua alueelle vesiteitse tuetaan rakentamalla laituri 
vesilläliikkujille.  

Toimenpiteen ajankohta: 1-3 vuotta 

 

Toimenpide: 
Opastus ja viitoitus, reittirakenteet 

Toimenpiteen kuvaus: 

¶ Kävijät ohjataan opastein ja viitoituksella virkistysalueen eri osissa sijaitsevien palveluiden 
ääreen.  

¶ Alueen infotaulu uusitaan ja infotaulujen määrää lisätään tarpeen mukaan. Infotaulut sisältävät 
ajantasaisen kartan virkistysalueesta palveluineen sekä tietoa ja ohjeita siellä toimimiseen. 
Tietoa on tarjolla suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.  

¶ Alueelle noin 1 km pituinen ympyräreitti merkitään uudelleen. Reitin pitkospuut uusitaan ja 
niistä tehdään leveämmät. Reitin portaat ja kaide uusitaan ja kaidetta jatketaan jyrkimmän 
pudotuksen ohi. Ylimääreiset polut tukitaan luonnonmateriaaleilla.  

¶ Tehdään reittivaraus luonnonsuojelualeen ulkopuoliselle reitille, joka toteutetaan, mikäli alueen 
kävijäpaine lisääntyy merkittävästi. 
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Toimenpiteen tarkoitus: Infotaulusta ovat saatavilla tiedot alueen palveluista ja ohjeet siellä 
toimimisesta. Virkistyskäytön ohjaaminen opasteiden, viitoituksen ja reittimerkintöjen avulla helpottaa 
kävijöiden liikkumista alueella ja lisää turvallisuutta. Virkistyskäytön ohjaaminen on myös osa alueen 
kestävää käyttöä. 

Toimenpiteen ajankohta: 1ς5 vuotta 

 

Toimenpide: 
Muun palveluvarustuksen rakentaminen ja kunnostaminen 

Toimenpiteen kuvaus:  
- Vanhan avotulipaikan rakenteet puretaan ja tilalle asennetaan 1ς2 penkkiä. 
- Keittokatos puretaan ja tilalle rakennetaan avotulipaikka, sekä penkkejä. 
- Vanhan keittokatoksen kohdalle rantaan asennetaan 1ς2 penkkiä. 
- Vanhan keittokatoksen tilalle rakennetun tulipaikan läheisyyteen rakennetaan 1ς2 

telttapaikkalaveria. 
- Mikäli laituri rakennetaan suojelualueen ulkopuoliselle niemelle, asennetaan sinne myös 

avotulipaikka ja penkit. 

Toimenpiteen tarkoitus: Palveluvarustuksen uudistamisella parannetaan alueen käyntikokemusta ja 
tuetaan tulenteosta vapaata retkeilyä. 

Toimenpiteen ajankohta: 1ς3 vuotta 

 

 

6.2 Luonnonhoito  

 

 

Kartta alueella toteutettavista luonnonhoitotöistä 
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Toimenpide:  
Harvennus  

Toimenpiteen kuvaus:  

¶ Harvennushakkuu metsikkökuvioilla 10; 13; 14 ja 18. 

Toimenpiteen tarkoitus:  
Tiheiden metsiköiden puuston elinvoimaisuuden turvaaminen ja maisemallinen merkitys sekä 
lähimaiseman avartumiseksi pysäköinnistä lähtevälle uudelle reitille että Korpbergetiltä pilkottavan 
järvimaiseman avartumiseksi.   

Toimenpiteen ajankohta:  
1ς3 vuotta  

 

Toimenpide:  
Kuusettumisen ehkäisy 

Toimenpiteen kuvaus:  

¶ Erityisesti tienvarressa kasvavien isompien kuusten varovainen poiminta metsikkökuvioilta 11 ja 12.  

Toimenpiteen tarkoitus:  
Lehtojen kuusettumisen ehkäisy sekä Korpbergetiltä pilkottavan järvimaiseman parantamiseksi.  

Toimenpiteen ajankohta:  
1ς3 vuotta 
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8 Liitteet  
8.1 Korpuddenin luonnonhoitosuunnitelma 2024ς2034 

  

Yleistä  
 

Korpuddenin virkistysalue on Lohjanjärven seudulle tyypillinen emäksisten kivilajien muodostama jylhähkö 
monimuotoinen luontokokonaisuus. Kallioperä luo alueelle omintakeisen luoteen niin arvokkaan 
sammallajiston, kallioketojen kuin elinympäristöjen ruohoisuuden/lehtoisuuden osalta. Puusto on 
enimmäkseen havupuuvaltaista vaihdellen kallioiden lakialueiden männiköistä kangasmetsiin ja 
lehtomaisiin kuusikoihin. Yksittäisissä painanteissa esiintyy myös pienialaisia luonnontilaisia suolaikkuja. 
Rehevimmillä ja luhtaisilla rantavyöhykkeillä esiintyy tervaleppä- ja lehtipuuvaltaisia luhdiksi vaihettuvia 
lehtoja. Suurin osa alueen metsistä on selvästi ollut aikanaan aktiivisen metsänhoidon piirissä, mutta siltikin 
alueen luonnontilaiset ja luonnontilaisen kaltaiset elinympäristöt tarjoavat elinympäristöjä niin arvokkaalle 
sammal-, putkilokasvi- kuin lintulajistollekin.  

Suurin osa Korpuddenista on osoitettu Mustionjoen osayleiskaavassa (Karjaan kaupunki 2006) merkinnällä 
VR (retkeily- ja ulkoilualue). Aivan manneralueen luoteisosa läheltä kiinteistörajaa on osoitettu merkinnällä 
M-1 (maa- ja metsätalousvaltainen alue rantavyöhykkeellä) ja M (maa- ja metsätalousvaltainen alue). 
Lisäksi Korpuddenin manneralueelle on osoitettu merkinnät ge (arvokas geologinen muodostuma) ja sl159 
(arvokas luontoalue, Korpudden). Alueelle ja sen läheisyyteen on myös osoitettu yhteystarpeita, ohjeellinen 
ulkoilureitti luoteisnurkkaan sekä ohjeellinen melontareitti vesialueelle. Virkistysalueeseen kuuluvat saaret 
(Ljusholmen, Kajsasklippan ja Vassgrundet) on osoitettu merkinnällä SL-1 (luonnonsuojelualue 
rantavyöhykkeellä).  

Korpuddenin virkistysalueen eteläosa sekä Ljusholmenin saari on perustettu luonnonsuojelualueeksi 
Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä vuonna 2009.  
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Arvokkaat elinympäristöt ja lajisto  
 

 

 

Luonnonsuojelulain suojelemia elinympäristöjä ovat Korpbergetin sammallajistollisesti arvokas 

kalliojyrkänne (5) sekä luonnonsuojelualueeksi vuonna 2004 perustettu Korpuddenin eteläosa sekä 

Ljusholmenin saari.  

Metsälain 10§:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä Korpuddenilla edustavat Korpbergetin 

pienialaiset luonnontilaiset suot (8 ja 16) ja pysyvän vedenvirtausuoman muodostava noro (3) sekä 

Vassgrundetin pienialainen lehto (38 ja 38.1).  

Muihin arvokkaisiin elinympäristöihin on luokiteltu eri luontotyyppejä joko niiden paikallisen 

ainutlaatuisuuden tai valtakunnallisen arvokkuuden perusteella. Näitä edustavat Korpbergetin kallioniitty/-

keto (9), runsaslahopuustoinen kangasmetsä (15) sekä lehdot (11 ja 12).  

Alueen Lohjanjärven seudulle tyypillinen emäksinen kallioperä sekä Korpuddenin virkistysalueen muu 

monimuotoinen luonto luovat elinympäristöjä arvokkaalle sammallajistolle, joista alueella esiintyy mm. 

rosomieronsammal (CR, äärimmäisen uhanalainen), lastusammal (EN, erittäin uhanalainen), 

kalliopunossammal (EN), pikkusiipisammal (EN), kantapaanusammal (EN), lahokaviosammal (EN), 

turrisammal (VU, vaarantunut), rakkosammal (NT, silmälläpidettävä), lepikkolaakasammal (NT) ja 

kääpiösiipisammal (NT). Putkilokasveista alueella esiintyy mm. sarjatalvikki (NT) ja ahokissankäpälä (NT). 

Lisäksi alueella viihtyy liito-orava (VU).  

Arvokasta lintulajistoa esiintyy Ljusholmenilla mm. kalatiira (EU:n lintudir. I-liite) sekä västäräkki (NT). 

Virkistysalueelta on lisäksi havaintoja sääksestä (EU:n lintudir. I-liite) sekä merikotkasta (EU:n lintudir. I-

liite), joiden pesintämahdollisuuksien säilyminen on turvattava.  
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Luonnonhoitotoimenpiteet  
 

 

 

Alueelle suunnitelluilla luonnonhoitotoimilla tuetaan sekä luonnon monimuotoisuutta että ympäristön 

viihtyisyyttä ja luonnon havainnointimahdollisuuksia virkistyskäytön näkökulmasta. Korpbergetin lähialueen 

metsikkökuvioiden hoitotoimenpiteillä tuetaan sekä alueen sisäisen lähimaiseman että järvimaiseman 

havainnointimahdollisuuksia (10; 13; 14 ja 18) sekä ehkäistään lehtojen kuusettumista (11 ja 12).  
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Kuvio 1 
 

Uudistuskypsä männikkö, joka on puuston tilajakaumaltaan epätasainen. Lisäksi seassa kasvaa kuusia. 

Kasvupaikkana on kivinen tuore kangas, joka vaihettuu reunoilta rehevämmäksi (mm. nuokkuhelmikkä).  
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Kuvio 2 
 

Varttunut tiheä kuusivaltainen sekametsä, jossa kasvaa seassa rauduskoivuja. Kuuset kokojakaumaltaan 

vaihtelevia. Kasvupaikkana on lehtomainen kangas.  
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Kuvio 3 
 

Luonnontilainen sekapuustoinen noronvarsi metsikkö (metsälain 10§:n erityisen tärkeä elinympäristö), 

jossa puustossa kuusi, terva- ja harmaaleppä. Pensaskerroksessa pähkinäpensaita. Kenttäkerroksessa 

esiintyy mm. kotkansiipi, mesiangervo, kevätlinnunsilmä ja lehväsammalet.  
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Kuvio 4 
 

Uudistuskypsä kuusikko, jossa kasvaa seassa rauduskoivuja. Alikasvoksena runsaasti pähkinäpensaita. 

Kasvupaikkana on lehtomainen kangas. Yksittäisiä lahopuita on jo alkanut kehittymään. Metsikkö tarjoaa 

myös varjostusta ja suojaa erityisen arvokkaalle kalliojyrkänteelle (kuvio 5).  
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Kuvio 5 
 

Rehevä (meso-eutrofinen) kalliojyrkänne, jossa sammallajistona esiintyy mm. isoruostesammal, 

kivikutrisammal, ketjusammal ja sinilehväsammal. Lisäksi jyrkänteellä esiintyy luonnonsuojelulain mukaista 

erityisesti suojeltavaa lajistoa.  
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Kuvio 6 
 

Tilajakaumaltaan epätasainen ja kalliolaikkuinen varttunut männikkö, jossa painanteissa kuivahkon ja 

paikoin tuoreen kanakaan kasvillisuutta. Kalliolaikut puolestaan ketomaisia, mm. isomaksaruoho, keto-

orvokki ja kalliokielo.  
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Kuvio 6.1  
 

Kuvion 6 selkein erillinen painannekuvio, joka on varttunut männikkö, jossa seassa kasvaa kuusia. 

Kasvupaikkana on kuivahko kangas (myös yksittäisiä tuoreen kankaan ruohoja).  
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Kuvio 7 
 

Varttunut männikkö, jossa kasvaa seassa kuusia ja koivuja. Kuvion pohjoisosassa alikasvoksessa yksittäisiä 

pähkinäpensaita. Kasvupaikkana tuore kangas, mutta viljavuus vaihtelee hieman kuvion sisällä.  

 

  


